
 

ГОРОДСКОЙ №58(1009) 
25 сентября 

2020 года 

ВЕСТНИК Бесплатно 

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области 

и администрация городского округа - город Галич Костромской области 

Официальный информационный бюллетень  

Сегодня в номере:  
Постановления Думы городского округа - город Галич Костромской области: 
- от 23 сентября 2020 года № 1 «Об итогах выборов депутатов Думы городского округа - город Галич Костромской области седьмого созыва»; 
- от 23 сентября 2020 года № 4 «Об избрании на должность председателя Думы городского округа - город Галич Костромской области седьмого созыва »; 
- от 23 сентября 2020 года № 5 «Об избрании на должность заместителя председателя Думы городского округа - город Галич Костромской области седьмого 
созыва»; 
- от 23 сентября 2020 года № 6 «Об избрании на должность секретаря Думы городского округа - город Галич  Костромской области седьмого созыва»; 

Постановление окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы городского округа-город Галич костромской области седьмого созы-
ва по четырёхмандатным избирательным округам №1, №2, №3, №4:  
- от 21 сентября 2020 года № 450 «О регистрации избранных депутатов Думы городского округа — город Галич Костромской области седьмого созыва по  
четырехмандатным избирательным округам № 1, №2,№3, №4»; 
 
Постановления администрации городского округа - город Галич Костромской области: 
- от 09 сентября 2020 года № 567 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от 27 января  

2020 года № 32 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе – город Галич Костромской области на 2019 – 
2022 годы»»; 
- от 15 сентября 2020 года № 578 «О внесении изменений в постановление  администрации городского округа – город Галич Костромской области от 17.07.2012 
года № 604»; 
- от 22 сентября 2020 года № 596 «О признании утратившими силу постановлений администрации городского округа город ГаличКостромской области»; 
 
Распоряжение администрации городского округа - город Галич Костромской области: 
- от 21 сентября 2020 года № 591-р «О проведении осеннего месячника сплошной дератизации на территории городского округа». 

Постановление Думы городского округа - город Галич Костромской области  
от 23 сентября 2020 года № 1 

Об итогах выборов депутатов Думы городского округа - город Галич Костромской области седьмого созыва 

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комис-
сии города Галича Костромской области Скороходовой С.Л. об итогах выборов 
депутатов Думы городского округа - город Галич Костромской области седьмо-
го созыва, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования 
городской округ город Галич Костромской области, 

Дума городского округа постановила: 

 1. Принять к сведению информацию председателя территориальной 
избирательной комиссии города Галича Костромской области Скороходовой 
С.Л. об итогах выборов депутатов Думы городского округа - город Галич Кост-
ромской области седьмого созыва. 
 2. Признать правомочность Думы городского округа - город Галич 
Костромской области седьмого созыва в следующем составе: 

2.1. по четырехмандатному избирательному округу №1: 
- Ивасишин Василий Петрович; 
- Мариничев Владимир Александрович; 
- Немцев Геннадий Ефимович; 
- Царева Татьяна Валентиновна; 
2.2. по четырехмандатному избирательному округу №2: 
- Вакорина Татьяна Валерьевна; 
- Дормидонтов Алексей Петрович; 

- Николаев Андрей Николаевич; 
- Окулов Николай Иванович; 
2.3. по четырехмандатному избирательному округу №3: 
- Буряк Анатолий Иванович; 
- Горшков Алексей Александрович; 
- Фролова Елена Викторовна; 
- Чадаев Вадим Валентинович; 
2.4. по четырехмандатному избирательному округу №4: 
- Богданова Светлана Валентиновна; 
- Забродин Николай Александрович; 
- Соловьёв Кирилл Юрьевич; 
- Ушакова Анна Владимировна. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит официальному опубликованию. 
 
 
Председательствующий на заседании 
депутат Думы городского округа - 
город Галич Костромской области        Г.Е. Немцев 

Постановление Думы городского округа - город Галич Костромской области  
от 23 сентября 2020 года № 4 

Об избрании на должность председателя Думы городского округа - город Галич Костромской области седьмого созыва  

На основании пункта 2 статьи 27 Устава муниципального образова-
ния городской округ город Галич Костромской области, протокола №2 заседа-
ния счетной комиссии по выборам председателя Думы городского округа — 
город Галич Костромской области седьмого созыва от 23.09.2020 года, по ито-
гам тайного голосования, 

Дума городского округа постановила: 

1. Избрать на должность председателя Думы городского округа - 
город Галич Костромской области седьмого созыва, замещаемую на непосто-
янной основе, Ивасишина Василия Петровича - депутата Думы городского 
округа - город Галич Костромской области седьмого созыва. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит официальному опубликованию. 

 
 
Председательствующий на заседании 
депутат Думы городского округа - 
город Галич Костромской области         Г.Е. Немцев 



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 2 

Постановление Думы городского округа - город Галич Костромской области  
от 23 сентября 2020 года № 5 

Об избрании на должность заместителя председателя Думы городского округа - город Галич Костромской области седьмого  
созыва  

На основании пункта 4 статьи 27 Устава муниципального образова-
ния городской округ город Галич Костромской области, протокола №3 заседа-
ния счетной комиссии по выборам заместителя председателя Думы городского 
округа - город Галич Костромской области седьмого созыва от 23.09.2020 года, 
по итогам тайного голосования, 

Дума городского округа постановила: 

1. Избрать на должность заместителя председателя Думы городско-
го округа - город Галич Костромской области седьмого созыва, замещаемую на 
непостоянной основе, Окулова Николая Ивановича - депутата Думы городского 

округа - город Галич Костромской области седьмого созыва. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит официальному опубликованию. 
 

 
Председательствующий на заседании 
депутат Думы городского округа - 
город Галич Костромской области   Г.Е. Немцев 

Постановление Думы городского округа - город Галич Костромской области  
от 23 сентября 2020 года № 6 

Об избрании на должность секретаря Думы городского округа - город Галич  Костромской области седьмого созыва  

На основании пункта 4 статьи 27 Устава муниципального образова-
ния городской округ город Галич Костромской области, протокола №4 заседа-
ния счетной комиссии по выборам секретаря Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва от 23.09.2020 года, по итогам 
тайного голосования, 

Дума городского округа постановила: 

1. Избрать на должность секретаря Думы городского округа — город 
Галич Костромской области седьмого созыва, замещаемую на непостоянной 
основе, Богданову Светлану Валентиновну - депутата Думы городского округа 

— город Галич Костромской области седьмого созыва. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит официальному опубликованию. 
 

 
Председательствующий на заседании 
депутат Думы городского округа - 
город Галич Костромской области   Г.Е. Немцев 

Постановление окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы городского округа-город Галич костромской  
области седьмого созыва по четырёхмандатным избирательным округам №1, №2, №3, №4 

от 21 сентября 2020 года № 450 
О регистрации избранных депутатов Думы городского округа — город Галич Костромской области седьмого созыва по  

четырехмандатнымизбирательным округам № 1, №2,№3, №4 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 139 Избира-
тельного кодекса Костромской области, постановлением окружной избиратель-
ной комиссии по выборам депутатов Думы городского округа — город Галич 
Костромской области седьмого созыва по четырехмандатным избирательным 

округам № 1, №2,№3, №4 от «17» сентября 2020 года № 449 «О результатах 
выборов депутатов Думы городского округа — город Галич Костромской облас-
ти седьмого созыва по четырехмандатным избирательным округам № 1, 
№2,№3, №4», окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы 
городского округа — город Галич Костромской области седьмого созыва по 
четырехмандатным избирательным округам № 1, №2,№3, №4 постановляет: 

Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва Ивасишина Василия 
Петровича (17 часов 30 минут). 

Выдать Ивасишину Василию Петровичу удостоверение об избрании депу-
татом  Думы городского округа — город Галич Костромской области 
седьмого созыва. 

Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва Мариничева Владими-
ра Александровича (17 часов 35 минут). 

Выдать Мариничеву Владимиру Александровичу удостоверение об избра-
нии депутатом  Думы городского округа — город Галич Костромской 
области седьмого созыва. 

Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва Немцева Геннадия 
Ефимовича (17 часов 40 минут). 

Выдать Немцеву Геннадию Ефимовичу удостоверение об избрании депу-
татом  Думы городского округа — город Галич Костромской области 
седьмого созыва. 

Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва Цареву Татьяну Вален-
тиновну (17 часов 45 минут). 

Выдать Царевой Татьяне Валентиновне удостоверение об избрании депу-
татом  Думы городского округа — город Галич Костромской области 
седьмого созыва. 

Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва Вакорину Татьяну 
Валерьевну (17 часов 55 минут). 

Выдать Вакориной Татьяне Валерьевне удостоверение об избрании депу-
татом  Думы городского округа — город Галич Костромской области 
седьмого созыва. 

Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва Дормидонтова Алексея 
Петровича (18 часов 00 минут). 

Выдать Дормидонтову Алексею Петровичу удостоверение об избрании 
депутатом  Думы городского округа — город Галич Костромской 
области седьмого созыва. 

Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва Николаева Андрея 
Николаевича (18 часов 05 минут). 

Выдать Николаеву Андрею Николаевичу удостоверение об избрании 
депутатом Думы городского округа — город Галич Костромской об-
ласти седьмого созыва. 

Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва  Окулова Николая 
Ивановича (18 часов 10 минут). 
Выдать Окулову Николаю Ивановичу удостоверение об избрании 

депутатом Думы городского округа — город Галич Костромской 
области седьмого созыва. 

 Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва  Буряка Анатолия Ива-
новича (18 часов 15 минут). 

Выдать  Буряку Анатолию Ивановичу удостоверение об избрании депута-
том Думы городского округа — город Галич Костромской области 
седьмого созыва. 

 Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва  Горшкова Алексея 
Александровича (18 часов 20 минут). 

Выдать Горшкову Алексею Александровичу удостоверение об избрании 
депутатом Думы городского округа — город Галич Костромской об-
ласти седьмого созыва. 

 Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва Фролову Елену Викто-
ровну (18 часов 25 минут). 

Выдать Фроловой Елене Викторовне удостоверение об избрании депута-
том Думы городского округа — город Галич Костромской области 
седьмого созыва. 

 Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва Чадаева Вадима Ва-
лентиновича (18 часов 30 минут). 

Выдать Чадаеву Вадиму Валентиновичу удостоверение об избрании 
депутатом Думы городского округа — город Галич Костромской об-
ласти седьмого созыва. 

 Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва Богданову Светлану 
Валентиновну (18 часов 35 минут). 

Выдать Богдановой Светлане Валентиновне удостоверение об избрании 
депутатом Думы городского округа — город Галич Костромской об-
ласти седьмого созыва. 

 Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва Забродина Николая 
Александровича (18 часов 40 минут). 

Выдать Забродину Николаю Александровичу удостоверение об избрании 
депутатом Думы городского округа — город Галич Костромской об-
ласти седьмого созыва. 



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 3 

 Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва Соловьева Кирилла 

Юрьевича (18 часов 45 минут). 

Выдать Соловьеву Кириллу Юрьевичу удостоверение об избрании депу-
татом Думы городского округа — город Галич Костромской области 
седьмого созыва. 

 Зарегистрировать избранным депутатом Думы городского округа - город 
Галич Костромской области седьмого созыва Ушакову Анну Влади-
мировну (18 часов 50 минут). 

Выдать Ушаковой Анне Владимировне удостоверение об избрании депу-
татом Думы городского округа — город Галич Костромской области 
седьмого созыва. 

 17. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном 

бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте избира-
тельной комиссии Костромской области в информационно - телекоммуникаци-

онной сети «Интернет». 

 

 

Председатель         

избирательной комиссии       С.Л. Скороходова 

         
Секретарь         

 избирательной комиссии       О.А.Кочурова 

      

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 09 сентября 2020 года № 567 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от 27 января  2020 
года № 32 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе – город Галич  

Костромской области на 2019 – 2022 годы» 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие со ст.179 Бюд-
жетного кодекса РФ, руководствуясь решением Думы городского округа – город 
Галич Костромской области от 04.09.2020г. № 473 «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа – город Галич Костромской области от 
12.12.2019 года № 414 «О бюджете городского округа – город Галич Костром-
ской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  
 
постановляю: 
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город  
Галич Костромской области от 27.01.2020 года № 32 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие системы образования в городском округе – 
город Галич Костромской области на 2019-2022 годы» (в редакции от 
28.02.2020 г. № 130, от 10.04.2020 г. № 238, от 08.06.2020г. № 366, от 
04.08.2020 г. № 489, от 28.08.2020г. № 536): 
1.1.в разделе  I. Паспорта муниципальной программы «Развитие системы обра-
зования в городском округе – город Галич Костромской области на 2019 – 2022 
годы» (далее Программа»)  пункт 8 изложить в следующей редакции:  
«8.Объемы и источники финансирования Программы – общий объем средств, 
направленных на реализацию Программы, составляет  1 010 894,59 тыс. руб-
лей, в том числе:   
1) средства федерального бюджета – 33 733,78 тыс. рублей; 
2) средства областного бюджета -  521 070,68 тыс. рублей; 
3) средства муниципального бюджета – 406 745,03 тыс. рублей; 
4) за счет внебюджетных средств – 106,40 тыс. рублей; 
5) за счет платных услуг – 49 238,70 тыс. рублей. 
        Объем финансирования Программы за счет всех источников по годам 
реализации составит: 
в 2019 году – 286 666,63 тыс. рублей; 
в 2020 году – 272473,60 тыс. рублей; 
в 2021 году –251 877,32 тыс. рублей; 
в 2022 году – 199 877,05 тыс. рублей. 
Объем финансирования Программы по источникам и годам реализации соста-
вит: 
за счет средств федерального бюджета: 
в 2019 году – 0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 10652,44 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1 866,95 тыс. рублей; 
в 2022 году – 21 214,39 тыс. рублей. 
за счет средств областного бюджета: 
в 2019 году – 144 893,85 тыс. рублей; 
в 2020 году – 142 221,88 тыс. рублей; 
в 2021 году -  116 508,86 тыс. рублей; 
в 2022 году – 117 446,09 тыс. рублей. 
за счет средств муниципального бюджета: 
в 2019 году –125 004,78 тыс. рублей; 
в 2020 году –102 993,88 тыс. рублей; 
в 2021 году – 117 529,80 тыс. рублей; 
в 2022 году – 61 216,57 тыс. рублей. 
за счет внебюджетных средств: 
в 2019 году –0 тыс. рублей; 
в 2020 году –106,40 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0  тыс. рублей; 
в 2022 году – 0  тыс. рублей. 
за счет платных услуг: 
в 2019 году – 16 768,00 тыс. рублей; 
в 2020 году – 16 499,00 тыс. рублей; 
в 2021 году – 15 971,70 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0  тыс. рублей. 
1.2. в разделе XI. Ресурсное обеспечение Программы пункт 74 изложить в 
следующей редакции: 
 «74.Общий объем средств, направленных на реализацию Программы, состав-
ляет 1 010 894,59 тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального 
бюджета – 33 733,78 тыс. руб.; за счет средств областного бюджета – 
521 070,68 тыс. руб.; муниципального бюджета – 406 745,03 тыс. руб., за счет 
внебюджетных средств – 106,40 тыс. руб.; за счет платных услуг – 49 238,70 
тыс. руб.» 
Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех источников финанси-
рования по годам представлен в таблице № 1: 
Таблица № 1. Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех источ-
ников финансирования, тыс. руб. 
 
Таблица № 1  

Источники  финансирова-
ния 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Всего 

Федеральный бюджет 0 10652,44 1866,95 21214,39 33733,78 

Областной бюджет 144893,85 142221,88 116508,86 117446,09 521070,68 

Муниципальный бюджет 125004,78 102993,88 117529,80 61216,57 406745,03 

За счет внебюджетный 
средств 

0 106,40 0 
  
0 

106,40 

За счет платных услуг 
16768,00 16499,00 15971,70 

  
0 

49 238,70 

Итого 286666,63 272473,60 251 877,32 199877,05 1 010 894,59 

1.3. в разделе I. Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования  
городского округа – город Галич Костромской области» Программы строку 9 

таблицы изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 
  

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит  401690,21 тыс. рублей:  из средств 
областного бюджета- 183 387,91 тыс. руб.  и муниципального бюджета-  218 302,3 тыс. рублей. 
Финансирование по годам реализации подпрограммы составит из средств областного и муници-
пального бюджетов: 
2019 год –  120 272,30 тыс. рублей; 
2020 год -  100 826,61 тыс. рублей; 
2021 год – 104 249,00 тыс. рублей; 
2022 год – 76 342,30 тыс. рублей. 

1.4. в разделе VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы «Развитие дошкольного образования  городско-
го округа – город Галич Костромской области» Программы пункт 23 изложить в 
следующей редакции: 

«23. Общая потребность в финансировании подпрограммы представлена в 
таблице № 1. 

                                                                                                         Таблица № 1 
                              Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб. 

Источники финансирования 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. всего 

в том числе из средств областного бюджета 54733,80 47142,01 42190,00 39322,10 183 387,91 

в том числе из средств муниципального бюджета 65 538,50 53684,60 62059,00 37020,20  218302,30 

Итого 120 272,30 100826,61 104249,0 76342,30 401690,21 



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 4 

1.5. в разделе I. Паспорта подпрограммы «Развитие системы общего и допол-
нительного образования детей городского округа – город Галич Костромской 

области» Программы абзац 8 изложить в новой редакции:  

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 
  

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 2019-2022 гг. –  579005,30 тыс. 
рублей, в том числе: 
из средств федерального бюджета-5876,06 тыс.руб. 
из средств областного бюджета –  336985,08 тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 186810,47  тыс. руб., за счет внебюджетных средств – 95,0 
тыс. рублей, 
за счет платных услуг – 49 238,70 тыс. рублей. 
 в том числе: 
в 2019 году – 166 394,33 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного бюджета- 90 160,05  тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 59 466,28 тыс. рублей 
за счет платных услуг – 16768,00 тыс. рублей.; 
в 2020 году – 166280,68 тыс. рублей, в том числе: 
из средств федерального бюджета-5876,06 тыс.руб. 
 из средств областного бюджета – 94986,63 тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 48823,99 тыс. рублей; 
за счет внебюджетных средств – 95,0 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 16 499,0 тыс. рублей.; 
в 2021 году -  145183,10 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного  бюджета - 74220,60 тыс. рублей, из средств муниципального бюджета – 
54990,80 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 15971,70 тыс. руб. 
в 2022 году -  101147,20 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного  бюджета – 77617,80 тыс. рублей, из средств муниципального бюджета – 
23529,40 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 0  тыс. рублей 

1.6. в разделе VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа-город Галич Костромской области» Про-
граммы пункт 44 изложить в следующей редакции: 
«44. Общая потребность в финансировании подпрограммы по видам источни-
ков финансирования представлена в ниже приведенной таблице № 1, а также в 

приложении № 6 к Программе. 
Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 2019-2022 гг. – 

579 005,30 тыс. рублей, в том числе из средств федерального бюджета-5876,06 
тыс.руб.областного бюджета – 336985,08 тыс.рублей, из средств муниципаль-
ного бюджета –186810,47 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 95,0 
тыс. рублей, за счет платных услуг – 49 238,70 тыс. руб. 

Таблица  « Объемы финансирования подпрограммы по видам источников,  
тыс. руб.» 

                                                                                                      Таблица № 1  

Источники финансирования 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. всего 

в том числе из средств федерального бюджета   5876,06     5876,06 

в том числе из средств областного бюджета 90160,05 94986,63 74220,6 77617,80 336985,08 

в том числе из средств муниципального бюджета 59466,28 48823,99 54990,80 23529,40 186810,47 

в том числе за счет внебюджетных средств 0 95,0 0 0 95,0 

в том за счет платных услуг 16768,00 16499,00 15971,70 0 49238,70 

ИТОГО 166 394,33 166280,68 145183,1 101147,20 579005,30 

1.7.Приложение № 5 подпрограммы «Развитие дошкольного  образования   
городского округа – город Галич Костромской области» Программы изложить в 
новой редакции (приложение № 1). 
1.8.Приложение №6 подпрограммы «Развитие системы общего и дополнитель-
ного образования детей городского округа – город Галич Костромской области» 
Программы изложить в новой редакции (приложение № 2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опуб-
ликования. 
 

Глава  городского округа   А.В. Карамышев 

Приложение № 1 
к постановлению администрации городского  

округа – город Галич  Костромской области  
от 09.09.2020 года № 567    

Приложение № 5 

к муниципальной  программе городского  

округа- город Галич Костромской области  

«Развитие образования  в городском округе –  

город Галич Костромской области  

на 2019 - 2022 годы»  

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной  подпрограммы "Развитие дошкольного образования городского округа-город Галич 
Костромской области» 

№
 
п
/
п 

Мероприятия Цель, 
задача 
подпро-
граммы, 

меро-
приятия 

От-
ветст
венны

й 
ис-

полни
тель 

Глав-
ный 

распо-
рядите

ль 
бюд-

жетных 
средст

в 

Уча-
стник 
ме-

ропр
ияти

я 

Ис-
точни

к 
фи-

нанси
рован

ия 

Расходы Конеч-
ный 

резуль-
тат 

  

2019 2020 2021 2022 Итого:   

  

  Подпрограмма 
"Развитие дошколь-
ного образования 
городского округа-

город Галич Костром-
ской области 

  Фи-
нансо
вый 

отдел 
адми-
нистр
ации 
го-

родск
ого 

окру-
га 

Финан-
совый 
отдел 
адми-
нистра

ции 
город-
ского 

округа 

  
итого 

1202
72,3

0 
100826,61 104249,0 76342,30 

40169
0,21 

  
  
  
  
  
  

  

ОБ 
5473
3,8 

47142,01 42190 39322,1 
18338
7,91 

  

МБ 
6553
8,5 

  
53684,60 

62059,0 37020,20 
  

21830
2,30 

  

  
  

  



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 5 

1
.
1 

Осуществление пере-
данных полномочий 

по реализации основ-
ных общеобразова-
тельных программ в 
целях обеспечения 
государственных 

гарантий на получе-
ние общедоступного 

и бесплатного дошко-
льного образования в 
муниципальных до-
школьных образова-
тельных организаци-

ях 

Обеспе-
чение 

государ-
ственных 
гарантий 
реализа-
ции пра-

ва на 
получе-
ние об-

щедоступ
ного и 

бесплат-
ного 

дошколь-
ного 

образо-
вания 

От-
дел 

обра-
зован

ия 
адми-
нистр
ации 
го-

родск
ого 

окру-
га 

От-
дел 
об-

разо
вани

я 
ад-

мини
стра
ции 
го-

родс
кого 
ок-

руга 

Дошко-
льные 

образо-
вательн

ые 
органи-
зации 

  
  
  
  

Обла-
стной 
бюд-
жет 

5473
3,8 

47142,01 42190,0 39322,1 18338
7,91 

 Средняя 
заработная 
плата педа-
гогических 
работников 
дошколь-
ных обра-
зовательны
х учрежде-
ний (из 
всех источ-
ников) к 
средней 
заработной 
плате в 
сфере 
общего 
образова-
ния будет 

стабильна 
и равна 100 
процентам 

  

1
.
2
. 

Обеспечение содер-
жания  муниципаль-

ных дошкольных  
образовательных 

организаций 
  
  
  
  

  

Обеспе-
чение 

государ-
ственных 
гарантий 
реализа-
ции пра-

ва на 
получе-
ние об-

щедоступ
ного и 

бесплат-
ного 

дошколь-
ного 

образо-
вания 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

Дошко-
льные 

образо-
вательн

ые 
органи-
зации 

Бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

  
Роди-
тельс
кая 
плата 

6553
3,70 

53678,30 61931,0 37020,2 21816
3,20 

Соблюде-
ние сани-
тарно – 
гигиениче-
ских норм 

  

1
.
3
. 

Формирование систе-
мы  муниципальных 
услуг по сопровожде-
нию и развитию детей 
раннего возраста (0-3 
года),  включая  ин-
формационную  под-
держку семей: созда-
ние  специализиро-
ванных программ для 
раннего  развития, 
консультационных 
центров 

Инфор-
мационно
-
методи-
ческое 
обеспе-
чение 
сектора 
услуг  по 
сопрово-
ждению 
раннего 
развития 
детей 

От-
дел 

обра-
зован

ия 

  Дошко-
льные 

образо-
вательн

ые 
органи-
зации, 
отдел 

образо-
вания 

   
  
  

Без финансирования 

Увеличение 
удельного 
веса  чис-
ленности 
детей  в 
возрасте от 
0 до 3 лет, 
охваченных 
программа-
ми  под-
держки 
раннего 
развития 

  

1
.
4
. 

Работа  Обществен-
ного  Совета  при 
отделе  образования 
городского  округа  – 
город Галич 

Привле-
чение 

общест-
венности 
к обсуж-
дению 

перспек-
тив раз-
вития, 
видов 

деятель-
ности 

организа-
ций 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

  Члены 
общест-
венного 
совета, 
пред-
ставите
ли 
образо-
вательн
ых 
органи-
заций 

    
  

Без финансирования 

Открытость 
образователь-
ного  про-
странства 

1
.
5
. 

Проведение  ежегод-
ных публичных отчё-
тов 

Публич-
ная от-

чётность 
организа-

ций 

Обра-
зоват
ельны
е 
учре-
ждени
я 

  Образо-
вательн
ые 
учреж-
дения 

    
Без финансирования 

  

1
.
6
. 

Мероприятия по 
празднованию юби-
лейных дат 

Проведе-
ние 
празд-
ничных 
меро-
приятий 

д/с 8 
  
д/с 
№11 

Оде
л 
об-
разо
вани
я 

д/с 8 
  

Бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

  
1,5 

  
0,0 

  
3,
0 

  
0 

  
4,5 

Улучшение 
материальной 
базы  учреж-
дений 



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 6 

1
.
7
. 

Обеспечение доступа 
к АСУ СО КО 

Зачисле-
ние  де-
тей  в 
ДОУ 
через 
систему 
«Сетевой 
город. 
Образо-
вание» 

До-
школь
ные 

обра-
зоват
ельны

е 
орга-
низац

ии 

От-
дел 
об-

разо
вани

я 
ад-

мини
стра
ции 
го-

родс
кого 
ок-

руга 

Дошко-
льные 

образо-
вательн

ые 
органи-
зации 

Бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

           0       0 12
0,
0 

       0       120,0 Предоставле-
ние  муниц. 
услуги в элек-
тронной  фор-
ме 

2.Развитие профессионального и творческого потенциала педагогических кадров   

2
.
1
. 

Обеспечение участия 
лучших  педагогов 
дошкольного  образо-
вания  городского 
округа – город Галич  
в региональных и  во 
всероссийских  кон-
курсах 

Демонст-
рация 
иннова-
ционного 
опыта 
работни-
ков  сис-
темы ДО 

До-
школь
ные 

обра-
зоват
ельны

е 
орга-
низац

ии 

  Дошко-
льные 

образо-
вательн

ые 
органи-
зации 

  
  

Без финансирования 

Распростра-
нение  опыта 
работы  педа-
гогов ДОО 

3.Проведение мероприятий, направленных на работу с детьми разных категорий   

3
.
1 

Муниципальный 
конкурс  «Умники  и 
умницы» 

Разви-
вать 

творче-
скую 

инициа-
тиву 

воспитан-
ников 

интеллек-
туальные 
способ-
ности 

ИМЦ От-
дел 
об-

разо
вани

я 

ИМЦ Бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

3,3 6,3 5,
0 

       0         14,6 Раз-
витие 
твор-
ческо
й 
ини-
циати
вы, 
креа-
тивно
го 
мыш-
ления 
детей 

  

3
.
2
. 
  
  
  

Выявление  семей  и 
детей  «группы  рис-
ка»,  родителей  и 
законных  представи-
телей,  допускающих 
жестокое  обращение 
с детьми, не обеспе-
чивающих  надлежа-
щего ухода и воспи-
тания. 

Раннее 
выявле-

ние и 
преду-

преждени
е небла-
гополучи

я в се-
мье, 

жестоко-
го обра-
щения с 
детьми 

Обра-
зоват
ельны
е 
орга-
низац
ии 

  Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

  
  

Без финансирования 

Про-
филак
тика 
жес-
токого 
обра-
щени
я 
деть-
ми 

  

3
.
3
. 

Реализация  меро-
приятий,  возникших 
при реализации про-
ектов развития, осно-
ванных  на  общест-
венных  инициативах, 
в  номинации 
"Местные  инициати-
вы" 

Органи-
зация и 

осущест-
вление 
меро-

приятий 
по работе 
с детьми 

МДОУ 
дет. 
сад 
№ 11 

От-
дел 
об-

разо
вани

я 

МДОУ 
дет. сад 
№ 11 

Бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

0 0 0 0 0 Улуч-
шени
е 
мате-
риаль
ной 
базы 
орга-
низац
ии 

  

Приложение № 2 
к постановлению администрации городского  

округа – город Галич  Костромской области  

от 09.09.2020 года № 567   

Приложение № 6 

к муниципальной  программе городского  

округа- город Галич Костромской области  

«Развитие образования  в городском округе –  

город Галич Костромской области  

на 2019 - 2022 годы»  

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной  подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного образования детей 
городского округа-город Галич Костромской области»  

№ 
п/п 

Муниципальная 
программа/
подпрограмма/
мероприятия 

Цель, задача 
подпрограм-
мы, меро-
приятия 

Ответ-
ственны
й испол-
нитель 

Глав-
ный 
распо-
рядите
ль 
бюд-
жетны
х 
средст
в 

Участ-
ник 
меро-
прият
ия 

Источ-
ник 
финан-
сирован
ия 

Расходы (тыс. руб) Конеч-
ный 
резуль-
тат 

2019 2020 2021 2022 Итого: 



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 7 

  

Подпрограмма 
«Развитие систе-
мы общего и 
дополнительного 
образования 
детей городского 
округа-город 
Галич Костром-
ской области» 

  

    

  

итого 
166394,
33 

16628
0,68 

145183,10 
101147,2
0 

57900
5,3 

  
  
  

ФБ  
5876,
06 

   
5876,0
6 

ОБ 
90160,0
5 

94986
,62 

74220,60 77617,80 
33698
5,08 

МБ 
59466,2
8 

48823
,99 

54990,80 23529,40 
18681
0,47 

ВБ 0 95,00 0 0 95,0 

Плат-
ные 
услуги 

16768,0
0 

16499
,00 

15971,70 0 
49238,
70 

1. Обеспечение доступности качественного образования 

1.1. Осуществление 
переданных пол-
номочий по реа-
лизации основных 
общеобразова-
тельных программ 
в целях обеспече-
ния государствен-
ных гарантий на 
получение обще-
доступного и 
бесплатного об-
щего образования 
в муниципальных 
образовательных 
организациях 

Обеспечение 
государствен-
ных гарантий 
реализации 
права на 
получение 
общедоступ-
ного и бес-
платного 
общего обра-
зования 

Отдел 
образова-
ния адми-
нистрации 
городского 
округа 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 
ад-
мин
истр
аци
и 
го-
род
ског
о 
ок-
руга 

Обще-
образ
овате
льные 
орга-
низац
ии 
  

  
Област-
ной 
бюджет 

  
88075,3
1 

  
92161
,75 

  
72540,6
0 

  
76404,30 

  
329181,9
6 

Пред-
ставлен
ие 100 
% 
школь-
ников 
город-
ского 
округа 
возмож-
ности 
обу-
чаться в 
соответ-
ствии с 
основ-
ными 
совре-
менным
и требо-
ваниям
и 

1.2. Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
организаций: 
Общеобразова-
тельные организа-
ции 
Дополнительное 
образование/ в 
том числе на 
обеспечение 
внедрения персо-
нифицированного 
финансирования 
Прочие учрежде-
ния (ИМЦ, Центр 
ППМСП,  «ШП», 
ЦББУ ГО) 
предоставление 
услуг (работ), 
оказываемых на 
платной основе 

  Отдел 
образова-
ния адми-
нистрации 
городского 
округа 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 
ад-
мин
истр
аци
и 
го-
род
ског
о 
ок-
руга 

Обще-
образ
овате
льные 
орга-
низац
ии 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

68 928,
27 
  
28566,2
6 
  
8646,33 
  
  
14947,6
7 
  
  
16768,0 

62298
,57 
  
23369
,43 
  
7040,
29 
  
  
15389
,85 
  
  
16499
,00 

62385,6 
  
24827,4 
  
6570,30 
  
  
15016,2 
  
15971,7
0 

21602,40 
  
9900,0 
  
5000,0 
  
  
6702,4 
  
0 

215214,8
4 
  
86663,09 
  
27256,92 
  
  
52056,12 
  
49238,70 

  

1.3. Организация 
питания в обще-
образовательных 
организациях 
городского округа 
 в том числе, 
отдельным кате-
гориям учащихся 
общеобразова-
тельных учрежде-
ний 
Обеспечение 
продуктовыми 
наборами отдель-
ных категорий 
обучающих 

  Финансо-
вый отдел 
админист-
рации 
городского 
округа 

Фи-
нан
сов
ый 
от-
дел 
ад-
мин
истр
аци
и 
го-
род
ског
о 
ок-
руга 

Обще-
образ
овате
льные 
орга-
низац
ии 

всего 
Област-
ной 
бюджет 
Мест-
ный 
бюджет 
Роди-
тельска
я плата 
  
Област-
ной 
бюджет 
Мест-
ный 
бюджет 

 
8151,97 
 
1253,14 
  
6898,83 
  

3515,
55 
  
  
806,1
3 
  
  
  
1419,
75 
  
474,4
8 
  
  
  
357,6
7 
  
457,5
2 

8996,0 
  
883,0 
  
  
  
8113,0 
  

2869,50 
  
1213,5 
  
  
  
1656,0 
  

23533,02 
  
4155,77 
  
  
  
18087,58 
  
474,48 
  
  
  
357,67 
  
457,52 

Обеспе-
чение 
охвата 
обучаю-
щихся в 
сбалан-
сирован
ным 
горячим 
питани-
ем не 
менее 
95 % от 
общего 
количе-
ства 



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 8 

1.4 Работа Общест-
венного Совета по 
проведению НО-
КУ ООД 

проведение 
независимой 
оценки каче-
ства условий 
осуществле-
ния образова-
тельной 
деятельности 

Отдел 
образова-
ния 

  Члены 
обще-
ствен
ного 
сове-
та, 
пред-
ставит
ели 
ОО 

  
  
Без финансирования 

Откры-
тость 
образо-
вательн
ого 
про-
странст
ва 

1.5. Проведение еже-
годных публичных 
отчётов 

Публичная 
отчётность 
организаций 

Образова-
тельные 
учрежде-
ния 

  Обра-
зовате
льные 
учре-
ждени
я 

  
  
Без финансирования 

1.6. Обеспечение 
доступа к АСУ СО 
КО 

ведение 
электронного 
документо-
оборота ОО 

Отдел 
образова-
нияМОУ 
гимназия 
№1МОУ 
СОШ 
школа 
№2МОУ 
СОШ 
№4МОУ 
МНОШ №7 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Отдел 
обра-
зован
ия 
МОУ 
гимна-
зия 
№1М
ОУ 
СОШ 
№2М
ОУ 
СО 
шко-
ла№4  
МОУ 
МНО
Ш №7 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

12,0 15,0 83,0 12,0 122,0 Введе-
ние 
элек-
тронной 
систе-
мы 
управ-
ления 

1.7 Обеспечение 
доступа в личный 
кабинет ФИС 
ФРДО 

Заполнение 
базы данных 
аттестатов 

МОУ гим-
назия 
№1МОУ 
СОШ 
школа 
№2МОУ 
СОШ №4 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

МОУ 
гимна-
зия 
№1М
ОУ 
СОШ 
школа 
№2М
ОУ 
СОШ 
№4 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

7,0 7,0 7,0 7,0 28,0   

1.1.
1.8 

Курсы повышения 
квалификации и 
переподготовки 
педагогических 
кадров 

Обеспечение 
образова-
тельных 
организаций 
квалифици-
рованными 
специалиста-
ми 

Отдел 
образова-
ния 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Педа-
гоги 
обра-
зовате
льных 
орга-
низац
ий 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

  
  
Без финансирования 

Обеспе-
чение 
образо-
вательн
ых 
органи-
заций 
квали-
фициро
ванным
и спе-
циалист
ами 

1.8. Проведение неза-
висимой оценки 
качества 

Оценка рабо-
ты ОО неза-
висимыми 
экспертами 

Отдел 
образова-
ния 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Обра-
зовате
льные 
орга-
низац
ии 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

4,55 5,0 10,0 5,0 24,55 Откры-
тость 
образо-
вательн
ого 
про-
странст
ва 

1.9 Обновление ПО к 
подключению к 
сети №3608 Феде-
ральной инфор-
мационной систе-
мы 
«Федеральный 
реестр сведений о 
документах, об 
образовании и 
(или) квалифика-
ции, документах 
об обучении» 

Внесение 
сведений о 
документах 
об образова-
нии 

Отдел 
образова-
ния 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Отдел 
обра-
зован
ия 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

9,0 12,0 15,0 10,0 46,0 Откры-
тость 
образо-
вательн
ого 
про-
странст
ва 

2.Создание системы поддержки и сопровождения различных категорий детей. 



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 9 

1.1
0 

Мероприятия по 
организации бес-
платного горячего 
питания обучаю-
щихся, получаю-
щих начальное 
общее образова-
ние в муниципаль-
ных образова-
тельных организа-
циях 

Предоставле-
ние горячего 
питания для 
обучающихся 
начальных 
классов в 
общеобразо-
вательных 
учреждениях 

Отдел 
образова-
ния 
МОУ гим-
назия №1 
МОУ СОШ 
школа №2 
МОУ ли-
цей № 3 
МОУ СОШ 
№4 
 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Отдел 
обра-
зован
ия 
МОУ 
гимна-
зия 
№1 
МОУ 
СОШ 
школа 
№2 
МОУ 
лицей 
№ 3 
МОУ 
СОШ 
№4 
  

Феде-
ральны
й бюд-
жет 
Област-
ной 
бюджет 
Мест-
ный 
бюджет 

  3595,
63 
  
  
189,2
4 
  
  
199,2
0 
  

    3595,63 
  
  
  
189,24 
  
199,20 

100% 
обеспе-
чение 
охвата 
обучаю-
щихся 
началь-
ных 
классов   
сбалан-
сирован
ным 
горячим 
питани-
ем 

1.1
1 

Обеспечение 
выплат ежемесяч-
ного денежного 
вознаграждения 
за классное руко-
водство педагоги-
ческим работни-
кам 

Предоставле-
ние  ежеме-
сячного де-
нежного 
вознагражде-
ния за класс-
ное руково-
дство педаго-
гическим 
работникам 
общеобразо-
вательных 
учреждений 

Отдел 
образова-
ния 
МОУ гим-
назия №1 
МОУ СОШ 
школа №2 
МОУ ли-
цей № 3 
МОУ СОШ 
№4 
 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Отдел 
обра-
зован
ия 
МОУ 
гимна-
зия 
№1 
МОУ 
СОШ 
школа 
№2 
МОУ 
лицей 
№ 3 
МОУ 
СОШ 
№4 
  

Феде-
ральны
й бюд-
жет 

  2280,
43 

    2280,43 Выпла-
ты 
педаго-
гически
м ра-
ботника
м за 
класс-
ное 
руково-
дство 

2.

1. 
Проведение 

мероприятий, 

направлен-

ных на рабо-

ту  с  талант-

ливыми деть-

ми 

Обеспече-

ние вне-

дрения и 

реализации 

современ-

ных моде-

лей и про-

грамм со-

циализаци

и детей в 

образова-

тельных 

организа-

циях 

                    

  

2.

1.

1. 

Муниципаль-

ный  конкурс 

«Ученик  го-

да» 

ИМЦ От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

ИМ

Ц 
Бюд-

жет 

го-

родс

кого 

окру-

га 

7,70 8,

0 
7,0 0 22,7 Развитие 

творче-

ской ини-

циативы, 

креатив-

ного 

мышле-

ния  уча-

щихся 

  

2.

1.

2. 

Научно  – 

практическая 

конференция 

учащихся  5-

11  классов 

«Проекты  и 

исследования 

в  учебной 

деятельно-

сти» 

  Лицей 

№3 
От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

Ли-

цей 

№3 

Бюд-

жет 

го-

родс

кого 

окру-

га 

0,0 5,

0 
0,0 2,0 7,0 Формиро-

вание 

навыков 

проектно 

– исследо-

вательско

й деятель-

ности 

  

2.

1.

3. 

Малая научно 

–  практиче-

ская  конфе-

ренция  уча-

щихся 

  Школа 

№7 
От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

Шк

ола 

№7 

Бюд-

жет 

го-

родс

кого 

окру-

га 

0 0,

0 
7,0 0 7,0 

  

2.

1.

4. 

Новогоднее 

мероприятие 

для школьни-

ков  «Ёлка 

главы» 

  Отдел 

образо-

вания 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

Бюд-

жет 

го-

родс

кого 

окру-

га 

0 0 7,0 0 7,0 Стимули-

рован  ие 

хорошей 

учёбы  и 

активной 

жизнен-

ной  пози-

ции 

  



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 10 

2.

1.

5. 

Церемония 

чествования 

выпускников 

11-х  классов, 

награждён-

ных медалью 

«За  особые 

успехи в уче-

нии», нагруд-

ным  отличи-

тельным  зна-

ком «За осо-

бые успехи в 

учении» 

  Отдел 

образо-

вания 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

Бюд-

жет 

го-

родс

кого 

окру-

га 

0 0 10,0 0 10,0 Повыше-

ние  каче-

ства обра-

зования 

  

2.

1.

6. 

Городское 

интеллекту-

альное  меро-

приятие 

«Математиче

ская регата» 

  Лицей 

№3 
От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

Ли-

цей 

№3 

Бюд-

жет 

го-

родс

кого 

окру-

га 

  
  

Без финансирования 

Формиро-

вание 

математи-

ческих 

навыков, 

повыше-

ние  каче-

ства обра-

зования 

  

2.

1.

7. 

Муниципаль-

ный  конкурс 

литературно-

художествен-

ного  детско-

юношеского 

творчества 

«Дебют вдох-

новения» 

  Шко-

ла №4 
От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

Ш

ко

ла 

№

4 

Бюд-

жет 

го-

родс

кого 

окру-

га 

0,0 2,

0 
0,0 2,0 4,0 Развитие 

литера-

турно-

художест-

венного 

творчест-

ва уча-

щихся 

 

2.

1.

8. 

Финансиро-

вание  расхо-

дов  на  дос-

тавку  уча-

щихся  на 

региональные 

мероприятия 

  Гимна-

зия  № 

1, 

Школа 

№ 4 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

Ги

мн

аз

ия 

№ 

1, 

Ш

ко

ла 

№ 

4 

Бюд-

жет 

го-

родс

кого 

окру-

га 

6,57 
34,50 

0 0 0 41,07 Повыше-

ние  про-

фессионал

ьного 

мастерст-

ва  уча-

щихся 
  

2.

2. 
Оказание 

социальной 

помощи  де-

тям,  находя-

щимся  в 

трудной жиз-

ненной ситуа-

ции 

Профилак-

тика жес-

токого 

обращения 

детьми 

                    

  

2.

2.

1 

Выявление 

семей и детей 

«группы рис-

ка»,  родите-

лей  и  закон-

ных  предста-

вителей,  до-

пускающих 

жестокое 

обращение  с 

детьми,  не 

обеспечиваю-

щих надлежа-

щего ухода и 

воспитания. 

Обра-

зовател

ьные 

орга-

низаци

и 

  Об-

раз

ова

тел

ьны

е 

ор-

ган

иза

ции 

    
  

Без финансирования 

Профи-

лактика 

жестокого 

обраще-

ния  деть-

ми 

  

3. Развитие профессионального и творческого потенциала педагогов   



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 11 

3.2. Муници-

пальный 

конкурс 

«Педагог 

года» 

Выявле-

ние 

лучших 

образ-

цов 

педаго-

гически

х прак-

тик и 

распро-

странен

ие инно-

вационн

ого 

опыта 

работы 

лучших 

учите-

лей 

общеоб-

разовате

льных 

органи-

заций 

ИМЦ, 

Отдел 

образо-

вания 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

ИМЦ

, 

От-

дел 

обра-

зован

ия 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

8,0 9,0 17,0 10,0 44,0 

    

3.3. Августов-

ская  педаго-

гическая 

конференция 

Отдел 

образо-

вания, 

ИМЦ 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

От-

дел 

обра-

зован

ия, 

ИМЦ 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

15,

72 
17,0 26,0 17,0 75,7

2 
Повыше-

ние  про-

фессиона

льного 

мастерст-

ва  педа-

гогов,сти

мулирова

н  ие  мо-

лодых 

специали-

стов 

  

3.4. Поздравле-

ние  педаго-

гов, участни-

ков ВОВ 

Отдел 

образо-

вания 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

От-

дел 

обра-

зован

ия 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

 
  

Без финансирования 

Мораль-

ная  и 

матери-

альная 

поддерж-

ка  педа-

гогов  – 

ветеранов 

  

3.5. Муници-

пальная Не-

деля педаго-

гических 

технологий 

  ИМЦ От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

 

ИМЦ 
Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

  
Без финансирования 

  
  

Повыше-

ние про-

фессиона

льного 

мастерст-

ва педа-

гогов 

  

4. Создание единого воспитательно – образовательного пространства     



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 12 

4.1 Проведение  меро-

приятий  патриоти-

ческой  направлен-

ности: 

Пат-

риотич

еское 

воспи-

тание 

детей и 

моло-

дёжи 

                    

4.1.

1. 
Проведение  акции 

«Память» по благо-

устройству  памят-

ников,  обелисков 

защитников  Отече-

ства 

Обще-

образов

ательны

е орга-

низации 

  Об-

щео

браз

оват

ельн

ые 

ор-

гани

заци

и 

 
Без финансирования 

  Патрио-

тическое 

воспита-

ние  де-

тей  и 

молодё-

жи 

4.1.

2. 
Организация  встреч 

с ветеранами и уча-

стниками  Великой 

Отечественной  вой-

ны,  тружениками 

тыла, детьми войны, 

блокадниками  Ле-

нинграда,  проведе-

ние Уроков Мужест-

ва 

Обще-

образов

ательны

е орга-

низации 

  Об-

щео

браз

оват

ельн

ые 

ор-

гани

заци

и 

  
Без финансирования 

  

4.1.

3. 
Проведение  воен-

ных  сборов  допри-

зывной молодёжи 

Отдел 

образо-

вания 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

От-

дел 

об-

разо

вани

я 
  

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

33,9

2 
0,0 45,0 35,0 113,92 Форми-

рование 

патрио-

тизма 

как осно-

вы граж-

данского 

мира, 

нравст-

венного 

станов-

ления 

детей  и 

подрост-

ков. Уве-

личение 

числа 

участни-

ков  ме-

роприяти

й. 

4.1.

4. 
Муниципальный 

смотр Постов №1 
 гимна-

зия №1 
От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

 

гим-

нази

я 

№1 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

0 0,0 5,0 0 5,0 

4.1.

5. 
Городской  смотр 

строя и песни юнар-

мейских отрядов 

ДТ От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

ДТ Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

0,0 3,50 0,0 5,0 8,5 

4.1.

6. 
Военно  –  спортив-

ная игра «Зарница» 

среди  учащихся 

среднего звена 

ДТ От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

ДТ Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

3,62 0,0 5,0 0 8,62 

4.1.

7. 
Военно  –  спортив-

ная игра «Зарничка» 

среди  учащихся 

начального звена 

школа 

№7 
От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

шко-

ла 

№7 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

0,0 3,0 0,0 0 3,0 

4.1.

8. 
Муниципальный 

проект  «Мы  вме-

сте»,  посвящённый 

Дню Победы 

школа 

№4 
От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

шко-

ла 

№4 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

0,0 2,0 3,50 0 5,5 



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 13 

4.2. Мероприятия  по 

формированию здо-

рового образа жизни 

Укреп-

ление 

здоро-

вья 

уча-

щихся 

                  Форми-

рование 

ЗОЖ 

укрепле-

ние  здо-

ровья 

учащих-

ся,  уве-

личение 

числа 

детей, 

занимаю-

щихся 

спортом 

4.2.

1. 
Зимняя спартакиада 

учащихся (участие в 

областном этапе) 

Отдел 

образо-

вания 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

От-

дел 

об-

разо

вани

я 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

0 2,0 2,0 2,0 6,0 

4.2.

2. 
Зональный  этап, 

областной этап лет-

ней  спартакиады 

учащихся 

Отдел 

образо-

вания 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

От-

дел 

об-

разо

вани

я 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

0 0 10,0 2,0 12,0 

4.3. Мероприятия  по 

профилактике  дет-

ского  дорожно  – 

транспортного трав-

матизма 

Фор-

мирова

ть на-

выки 

безо-

пасног

о пове-

дения 

на до-

роге 

                  Профи-

лактика 

ДДТТ 

4.3.

1. 
Муниципальный 

слет отрядов ЮИДД 

(юных  инспекторов 

дорожного  движе-

ния) 

  МОУ 

СО 

школа 

№2 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

МО

У 

СО 

шко-

ла 

№2 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

0 2,0 3,0 2,0 7,0   

4.4. Мероприятия по 

профилактике упот-

ребления наркотиче-

ских и психотроп-

ных веществ 

Фор-

мирова

ть на-

выки 

здоро-

вого 

образа 

жизни 

          Без финансирования   Профи-

лактика 

употреб-

ления 

наркоти-

ческих  и 

психо-

тропных 

веществ 4.4.

1 
Организация и про-

ведение в общеобра-

зовательных органи-

зациях  тематиче-

ских  классных  ча-

сов, лекций. 

  Образо-

вательн

ые орга-

низации 

  Об-

разо

вате

льн

ые 

ор-

гани

заци

и 

    Без финансирования   

4.5. Мероприятия по 

профилактике пра-

вонарушений несо-

вершеннолетних 

Фор-

мирова

ть за-

конопо

слушно

е пове-

дение 

несо-

вершен

нолетн

их 

                  Профи-

лактика 

правона-

рушений 

несовер-

шенноле

тних, 

получе-

ние обра-

зования 

несовер-

шенноле

тними 

4.5.

1. 
Выявление и приня-

тие мер к несовер-

шеннолетним в воз-

расте от 7 до 18 лет, 

не посещающих или 

систематически 

пропускающих заня-

тия  без  уважитель-

ной причины 

Образо-

вательн

ые орга-

низации 

  Об-

разо

вате

льн

ые 

ор-

гани

заци

и 

    Без финансирования   

4.5.

2 
Организация работы 

Советов  профилак-

тики  правонаруше-

ний в общеобразова-

тельных  организа-

циях города 

  Образо-

вательн

ые орга-

низации 

  Об-

разо

вате

льн

ые 

ор-

гани

заци

и 

  Без финансирования   



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 14 

4.6 Мероприятия  по 

обеспечению  муни-

ципальных общеоб-

разовательных   ор-

ганизаций  антибак-

териальными рецир-

куляционными лам-

пами 

Укреп-

ление 

здоро-

вья 

уча-

щихся 

Образо-

вательн

ые орга-

низации 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

Об-

разо

вате

льн

ые 

ор-

гани

заци

и 

Обла-

стной 

бюд-

жет 
Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 
  

  252,

00 
  
252,

00 

    252,00 
  
252,00 

В 2020 

году 42 

помеще-

ния в 

общеоб-

разовате

льных 

организа-

циях 

будут 

оснаще-

ны анти-

бактериа

льными 

рецирку-

ляционн

ыми лам-

пами 
5.   Отдых и занятость несовершеннолетних   
5.1. Летняя  оздорови-

тельная  кампания 

(лагеря  с  дневным 

пребыванием) 
  

  
  

  
  
  
  
  

Обес-

печени

е орга-

низаци

и отды-

ха де-

тей 
  

Отдел 

образо-

вания 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

Об-

разо

вате

льн

ые 

ор-

гани

заци

и 

всего 
в  т.ч. 

  обла-

стной 
     

бюд-

жет 
  
бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

990,

55 
  
831,

60 
  
  

158,

95 

1000,7

4 
  

905,74 
  
  

95,00 
  

892,0 
  

797,0 
  
  

95,0 
  

95,0 
  
0 
  
  

95,0 
  

2978,29 
  
2534,34 
  
  
443,95 

Оздоров-

ление 

несовер-

шенноле

тних,   в 

том  чис-

ле  нахо-

дящихся 

в  труд-

ной жиз-

ненной 

ситуации 

5.2. Малозатратные фор-

мы отдыха в период 

летних  каникул 

(работа  спортивных 

площадок,  объеди-

нений, секций) 

Отдел 

образо-

вания 

  От-

дел 

об-

разо

вани

я 

    
Без финансирования 

Досуго-

вая заня-

тость 

несовер-

шенноле

тних,  в 

том  чис-

ле  со-

стоящих 

на  раз-

личных 

видах 

учёта 

5.3. Малозатратные фор-

мы отдыха в период 

весенних и осенних 

каникул  (лагерные 

сборы РИФ) 

ДТ От-

дел  

об-

раз

ова

ния 

ДТ Бюд-

жет  

город-

ского 

округа 

19,6

9 
25,0 25,0 25 94,69 

5.4. Организация отдыха 

детей  в  каникуляр-

ное время в разно-

возрастных отрядах. 

Созда-

ние 

усло-

вий для 

обеспе-

чения 

безо-

паснос

ти и 

эффек-

тивной 

органи-

зации 

отды-

ха, 

оздо-

ровлен

ия и 

занято-

сти 

детей. 

ДТ,  

Образо-

вательн

ые орга-

низации 

От-

дел  

об-

раз

ова

ния 

ДТ,  

Об-

разо

вате

льн

ые 

ор-

гани

заци

и 

всего 
в  т.ч. 

  обла-

стной 
     

бюд-

жет 
  
бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

0 
  

0 
  
  
0 

78,97 
  

76,6 
  
  

2,37 
  

0 
  
0 
  
  
0 
  

0 
  
0 
  
  
0 
  

78,97 
  
76,6 
  
2,37 

Досуго-

вая заня-

тость 

несовер-

шенноле

тних 



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 15 

6. Проведение 

городских 

конкурсов по 

линии ДТ 

Увеличение 

охвата детей, 

обучающихся 

в общеобразо-

вательных 

организациях, 

услугами до-

полнительного 

образования 

ДТ ДТ ДТ Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

0 0 15,0 0 15,0 Форми-

рование 

активной 

жизнен-

ной  по-

зиции 

подрост-

ков  и 

старше-

классник

ов  горо-

да 
7. Мероприятия 

по  развитию 

научно  – 

технического 

творчества 

детей и моло-

дежи 

Увеличение 

охвата детей, 

обучающихся 

в общеобразо-

вательных 

организациях, 

услугами до-

полнительного 

образования 

ДТ От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

ДТ Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

3,26 23,0 35,0 15 76,26 Развитие 

у  обу-

чающихс

я творче-

ского 

отноше-

ния  к 

труду, 

активная 

подго-

товка  к 

рациона-

лизации 

и изобре-

тательств

у. 
8. Мероприятия 

по  линии 

Уполномо-

ченного  по 

правам  ре-

бенка 

Участие 

школьников в 

мероприятиях 

проводимых 

Уполномочен-

ным по правам 

ребенка 

Отдел 

образо-

вания 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

От-

дел 

об-

разо

вани

я 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

 
  

Без финансирования 

Форми-

рование 

активной 

жизнен-

ной  по-

зиции 

подрост-

ков  и 

старше-

классник

ов  горо-

да 
9.0 Мероприятия 

по  организа-

ции ГИА 

Обеспечение 

ГИА не-

обх.оборудова

нием и канцто-

варами 

Отдел 

образо-

вания 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

От-

дел 

об-

разо

вани

я 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

32,0 30,0 70,0 25,0 157,0 Повыше-

ние каче-

ства  ор-

ганизаци

и ГИА 

10.

0 
Организация 

подготовки 

граждан  для 

образователь-

ных  органи-

заций  моно-

города 

Оплата проез-

да Кострома- 

Галич, Галич - 

Кострома 

Отдел 

образо-

вания 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

От-

дел 

об-

разо

вани

я 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

0,0 0,1 1,4 0 1,5 Целевое 

обучение 

граждан 

по  педа-

гогическ

им  на-

правлени

ям  под-

готовки 

для  ОО 

моного-

рода 

Галич. 



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 16 

11.

0. 
Мероприя-

тия по празд-

нованию 

юбилейных 

дат  образо-

вательных 

организаций 

Проведение 

праздничных 

мероприятий 

Лицей 

№3 
От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

ли-

цей 

№3 

Бюджет 

городско-

го округа 

15,0 
  

2,64 

  
3,0 

0 0 20,64 Улучше-

ние  ма-

териальн

ой  базы 

органи-

заций 

школа 

№4 
шко

ла 

№4 
  

12.

0 

Замена  

оконных 

блоков  на 

ПВХ в каби-

нетах  МОУ 

СОШ  №  4, 

ул.  Свобо-

ды, 59а 

Организация 

и осуществ-

ление меро-

приятий по 

работе с деть-

ми 

Школа 

№4 
От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

Шк

ола 

№4 

Област-

ной бюд-

жет 
Бюджет 

городско-

го округа 
Внебюд-

жетные 

средства 

0 112,5 
  

67,5 
  

    45,0 

0 0 225,0 
  

67,5 
  

45,0 

Улучше-

ние  ма-

териальн

ой  базы 

органи-

зации 

13.

0 

Замена  

оконных 

блоков  на 

ПВХ в каби-

нетах  МОУ 

СОШ  №  4, 

ул.  Совет-

ская, 1 

Организация 

и осуществ-

ление меро-

приятий по 

работе с деть-

ми 

Школа 

№4 
От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

Шк

ола 

№4 

Област-

ной бюд-

жет 
Бюджет 

городско-

го округа 
Внебюд-

жетные 

средства 

0 124,99

8 
  

74,999 
  

50,0 

0 0 249,99

8 
74,999 

  
  

50,0 

Улучше-

ние  ма-

териальн

ой  базы 

органи-

зации 

14.

0 

Организация  

туристиче-

ских похо-

дов учащих-

ся 

Акарицидная 

обработка 

территории 

Отдел 

образо-

вания 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

От-

дел 

об-

разо

ван

ия 

Бюджет 

городско-

го округа 

      

5,75 
0 0 0 5,75 Изуче-

ние при-

роды 

родного 

края, 

укрепле-

ние здо-

ровья 

учащих-

ся 

15.

0 

Погашение 

задолжен-

ности по 

мероприя-

тию 

«Дебют 

вдохнове-

ния» 

  Школа 

№4 
От-

дел 

об-

раз

ова

ни

я 

Шк

ола 

№4 

Бюджет 

город-

ского 

округа 

1,97 0 0 0 1,97  Пога-

шение 

креди-

торской 

задол-

женност

и 

16.

0 

Участие в 

V Нацио-

нальном  

чемпионате 

по профес-

сиональном

у мастерст-

ву среди 

инвалидов 

и лиц с 

ОВЗ 

«Абилимпи

кс» 

Доставка и 

проживание 

участников 

до места 

проведения 

мероприя-

тий 

Школа 

№ 2 
От-

дел 

об-

раз

ова

ни

я 

Шк

ола 

№ 2 

Бюджет 

город-

ского 

округа 

17,0

4 
0 0 0 17,04   

17.

0 

Участие в 

региональ-

ном Чем-

пионате 

«Молодые 

профессио-

налы»  

WorldSkills 

Russia. 

Доставка, 

проживание 

и организа-

ционный 

взнос участ-

ников до 

места прове-

дения меро-

приятий 

Отдел 

обра-

зовани

я 

От-

дел 

об-

раз

ова

ни

я 

От-

дел 

об-

раз

ова

ния 

Бюджет 

город-

ского 

округа 

8,30 20,0 0 0 28,3   



Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 17 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 15 сентября 2020 года № 578 

О внесении изменений в постановление  администрации городского округа – город Галич Костромской области от 17.07.2012 года 
№ 604  

В целях приведения нормативного правового акта городского округа – 
город Галич Костромской области в соответствие с  действующим законода-
тельством Российской Федерации  

постановляю: 
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 

из бюджета городского округа субсидий на цели, не связанные с финансовым 
обеспечением выполнения муниципального задания, бюджетным учреждениям 
городского округа – город Галич Костромской области, в отношении которых 
отдел образования администрации городского округа – город Галич Костром-
ской области и отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта админи-
страции городского округа – город Галич Костромской области осуществляют 
функции и полномочия учредителя, утвержденный постановлением админист-
рации городского округа – город Галич Костромской области от 17 июля 2012 
года №604 «Об утверждении порядка определения объема и условий предос-
тавления из бюджета городского округа субсидий на цели, не связанные с 
выполнением муниципального задания, бюджетным учреждениям городского 
округа – город Галич Костромской области, в отношении которых отдел образо-
вания администрации городского округа – город Галич Костромской области и 
отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации город-
ского округа – город Галич Костромской области осуществляют функции и 

полномочия учредителя» (редакции постановлений администрации городского 
округа – город Галич Костромской области от 12.07.2019 года №440 и от 
06.05.2020 года №277) следующие изменения: 

1) подпункты 2,4,5 пункта 2 признать утратившими силу; 
2) в подпункте 7 пункта 2 слова «10000 рублей» заменить словами 

«100000 рублей»; 
3) пункт 9 дополнить подпунктом 3) следующего содержания: 
«3) выявления необходимости перераспределения субсидий на иные 

цели между учреждениями, находящимися в его ведении, в пределах бюджет-
ных ассигнований,  предусмотренных в бюджете городского округа на соответ-
ствующий финансовый год, и доведенных учредителю в установленном поряд-
ке лимитов бюджетных обязательств.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит официальному опубликованию и  применяется к правоотношениям 
возникшим с 1 января 2021 года.  

 
 

Глава городского округа 
- город Галич Костромской области   А.В.Карамышев  

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 22 сентября 2020 года № 596 

О признании утратившими силу постановлений администрации городского округа город Галич Костромской области  

В связи с прекращением полномочий местных администраций на опре-
деление порядка осуществления полномочий органами внутреннего муници-
пального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансово-
му контролю, в соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 06.02.2020 N 95 
"Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля "Принципы контрольной деятельности 
органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контро-
ля", Постановлением Правительства РФ от 06.02.2020 N 100 "Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля "Права и обязанности должностных лиц органов внут-
реннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их 
должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля", Постановлением Правительства РФ 
от 27.02.2020 N 208 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование 
проверок, ревизий и обследований", Постановлением Правительства РФ от 
23.07.2020 N 1095 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля "Реализация ре-
зультатов проверок, ревизий и обследований", Постановлением Правительства 
РФ от 17.08.2020                  N 1235 "Об утверждении федерального стандарта 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
"Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результа-
тов", Постановлением Правительства РФ от 17.08.2020 N 1237 "Об утвержде-
нии федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля "Правила досудебного обжалования решений и дейст-
вий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля и их должностных лиц". 
 постановляю: 
 1.    Признать утратившими силу: 
1) Постановление администрации городского округа – город Галич Костромской 
области от 28 июня 2018 года № 435 «Об утверждении Порядка осуществления 
внутреннего муниципального финансового контроля»; 
2) Постановление администрации городского округа – город Галич Костромской 
области от 04 мая 2018 года № 297 «Об утверждении Порядка осуществления 
муниципального финансового контроля в сфере закупок». 
 
      2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава городского округа  А.В. Карамышев  

Распоряжение администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 21 сентября 2020 года № 591-р 

О проведении осеннего месячника сплошной дератизации на территории городского округа 

В целях предупреждения распространения природно-очаговых заболеваний 
на территории городского округа, на основании Федеральных законов от 30 
марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», от 21 ноября 2011 года №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья 
граждан  в  Российской  Федерации»,  постановления  главного  санитарного 
врача Российской Федерации от 29 августа 2006 года №27 «О мерах по борь-
бе с грызунами и профилактике природно-очаговых, особо опасных инфекци-
онных заболеваний в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муни-
ципального образования городской округ город Галич Костромской области 
 

 
1.Объявить с 1 по 31 октября 2020 года осенний месячник сплош-

ной дератизации на территории городского округа. 
2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреж-

дений не зависимо от организационно - правовых форм собственности, инди-
видуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на террито-
рии городского округа город Галич Костромской области: 
2.1.привлечь к проведению истребительных мероприятий против грызунов все 
эпидемиологически значимые объекты, перечень которых определен санитар-

но-эпидемиологическими правилами СП3.5.3.3223-14 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации и проведению дератизацион-

ных мероприятий»; 

2.2.провести дератизационные мероприятия на объектах, транспортных сред-
ствах, рекреационных территориях с привлечением обученного персонала 
организаций дезинфекционного профиля; 
2.3.обеспечить контроль за качеством и эффективностью дератизационных 
обработок  в  соответствии с  требованиями  санитарно-эпидемиологических 
правил; 

2.4.организовать  проведение  мероприятий  по  благоустройству  и 
санитарной очистке закрепленных территорий. 
3.Рекомендовать ОГБУ «Галичская районная станция по борьбе с болезнями 
животных» (О.В. Краскина), ОГБУЗ Галичская окружная больница (Н.А. Забро-
дин) совместно с ГП КО «Издательский дом «Галичские известия» (О.Л. Само-
дурова) провести разъяснительную работу среди населения о мерах профи-
лактики инфекций, передающихся иксодовыми клещами. 
4. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора 
по Костромской области в Галичском районе (А.М. Волкова) усилить государ-
ственный санитарный надзор, с принятием административных мер воздейст-
вия к руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от 
организационно - правовых форм собственности, индивидуальным предпри-
нимателям, не обеспечивающим организацию и проведение противоэпидеми-

#Par38#Par38


Городской вестник № 58 (1009) 25 сентября 2020 года стр. 18 

ческих и профилактических мероприятий в период проведения весеннего ме-
сячника сплошной дератизации. 
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации городского округа Н.В.Орлову. 

6.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 

 
 
 

Глава городского округа А.В. Карамышев 

157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-01, 2-13-91 

Сайт: www.admgalich.ru Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru 

Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 

компьютерной информации администрации городского округа - город Галич 

 Костромской области 

      Объем: 18 листов формата А4.   Подписано в печать: 25.09.2020 г. Тираж:1 экз  

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области. 

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области. 
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области 
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А 

Телефон: (49437) 2-16-48, 2-24-86, 2-13-91 

Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru 

Ответственный за 
выпуск:  

Чижов Д.А. 

http://www.admgalich.ru/
http://www.admgalich.ru/
mailto:vestnik@admgalich.ru
http://www.admgalich.ru/

